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PERFAQESIMI DHE NXITJA E POLITIKAVE TE BASHEKEPUNIMIT DHE TE NDERYVEPRIMIT ME TE GJITHE SHQIPTARET,
DUKE NXITUR E FUQIZUAR BASHKEPUNIMIN NE TE GJITHA FUSHAT ME SHQIPTARET JASHTE KUFWVE
TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE DHE SHTETET KU ATA BANOJNE
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Qendra e Botimeve pér Diasporén, botime dygjuh&she me SR S -

“Tregime té mocgme shqgiptare” nga Mitrush Kuteli
Libri shumié | dashur pér shqiptarét “Tregime 1& mocme shaiptare” nga Mitrush Kuteli,
MITRUSH KUTELI vien me afér femijeve shaiptare né Diasporé, né saje 18 projektit dygjuhesh 12
Qendrés s& Botmeve pér Chasporén “Betimi dygjuhésh i dhjeté tregimeve 18
pérzgjedhura nga “Tregime (@ mocme shagiptare”, me autor Mitrush o t e
) Kutelin® Qendra & Botimeve pér Diasporén e ka pérzgiedhur pér ta ofruar si literatuné

shtese pér shiollat né Diasporé, jo vetém pér vieral didaktike, por mid 18 gjitha per
vecanesing e 1, duke gene se | njeh shgiptarél jashté vendit (dhe jo velém) me
trashigiming tond 1 pasur folklorike Vepra "Tregime @ mogme shgiptare” @ Mitrush
Kutelit, e vierésuar me Cmimin Kombétar té Biblioflise nga Bibhoteka Hombétare,
éshie @ pasuruar me ilustimet @ vegania té piktorit té njohur Gazmend Laka Ky
botim prfet & publikohet brenda wvitit 2021, né pes& guhg, pérkatésisht shgip-
italishi, shqip-greqisht, shgip gjermanisht, shgip-anglishtdhe shgip-fréngjisht 7= ==

Té interesuart pér 1& drejlén e voles né
migracion, mund & gjejng propozimet gé

i jan& dérguar Komisiont @ Reformes

Ambasada Shqiptare né Bullgari mbéshtet dhe promovon platformén “Rrjeti i Profesionistive 10

“Rrjeti i Profesionistéve” Diaspnrés
: Pérfagésité diplomatike shgiptare mbéshtesin dhe
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i s i i Lattwie i pér Zhvillimin e Diasporés. Ambasada u bén thirrje té Wi T B 1
o) gjithé profesionistéve shqiptaré né Diasporé té béhen iy s G 5 g

ﬂ' . - | . . synon & mbéshiesé & B nxise
piesé e Rretit pér tu takuar me njéri-tietrin né njé né transmetimin e t& dhénave

profesicnale duke ofruar nje ure

roensniess RUSRUED W=l njé hapasiré profesionale dhe bashképunuese. lidhése e repacitstet
L P Rl B yoptme e
diaapore
KKD / Gazmend Kapllani, sé shpejti pérfundon Platforma Digjitale
marréveshja pér botimin né italisht té tri veprave teé tij e Veprave Shqiptare

Shtépia botuese italiane "Del vecchio
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Veprat e autoréve té letérsis

editore” lajméron pér bashképunimin
me shkrimtarin e njohur shgiptar me

banim né SHBA, Gazmend Kapllani.

Autori i librit t& pérkthyer né disa gjuhé shqiptare vijné pér here té

"Ditar i shkurtér kufijsh” ka njoftuar se paré né formatin digjital
sé& shpejti pérfundon marréveshja pér falas pér té gjithé shqiptarét

botimin né italisht t& tri veprave té tij. sasdd | IRMME kudo gé ndodhen.

Angazhimi i Profesionistéve nga Diaspora né vendet e Origjines

D Aplikacioni Gazeta
“Diaspora Shqgiptare”
SHKARKO

APLIRA NN FALAS

Organizata Germin ka publikuar raportin mbi "Angazhimin e Profesionistéve nga
Diaspora né vendet e Origjinés". Né kété studim kané mamé pjesé mbi 921

eksperté nga diaspora me géllim hulumtimin rreth migrimit garkor dhe mundésive

té angazhimit té profesionistéve té Diasporés né vendet e origjinés.

App store kétu:  Play store kélu
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App store kélu, Play store kéfu

Pér mé shumé informacione nga Diaspora vizitoni:
www.diasporashgiptare.al




